I ISIAUU LX) RIO Dh JANhIKO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI
GAB1NETE DO PREFE1TO

LEI MUNICIPAL No 532, DE 01. DE JUNHO DE 2001.

EMENTA: Autoriza o Poder Executivo a mcmi
no Curriculo Escolar nas Escolas Municipais a
informtica, e dá outras providéncias.

A CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO P1RAI, aprova e eu sanciouo a
segurnte Lei:

Art. 10 - Fica autorizado o Poder Executivo a incluir nas escolas niunicipais
a matéria inforrnática, corn salas especiais para atendirnento de sua clientela, colocando
inclusive em todas as unidacies sistema de Internet.

Art. 20 - As aulas teóricas cornecarâo na\s primeiras series e a prática de 5 a
ga  série corn urn computador para cada gnipo de 03 alunos.

Art. 30 - A matéria iiiclufda não tern caráter de reprovacäo e sirn de
inforinaco.

40 - Esta Lei entrará em vigor a partir da data de sua publicaçao,
revogando as disposiçOes contrárias.

GAB1NETE DO

CARLOS CE1

JUNHODE200L

DA NOBREGA

Regs. as fis. 	, do liwo próprio.

TRAVESSA ASSuMPçA0, 69 - CENTRO - CEP 27123-080
TEL. 0 XX 24 4431622 FAX 0 X 24 4431316

CNPJ. 28.576.08010001-47